АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                  с. Михайловка                                № _______________

Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги «Предоставление единовременной

социальной выплаты на ремонт жилого помещения лицам

 из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Законом Приморского края от

30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муни-

ципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края

отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечитель-

ства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и

лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих или единственного ро-

дителя», Постановлением Правительства Приморского края от 26.05.2023 го-

да № 352-пп «Об утверждении Порядка предоставления и размера единовре-

менной социальной выплаты на ремонт жилого помещения лицам из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и признании

утратившими силу некоторых постановлений администрации Приморского

края», Постановлением администрации Михайловского муниципального

района от 13.06.2023 № 721-па «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципаль-

ных услуг», Уставом Михайловского муниципального района, администра-

ция

Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления государ-

ственной услуги «Предоставление единовременной социальной выплаты на

ремонт жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Михайловского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района

в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-

местителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов